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Kleivi næringspark - Ål kommune - Breie gnr 127 bnr 17 - Sundbrei øvre gnr 125 

bnr 8 m fl - reguleringsplan - forslag - rapport fra kulturminneregistrering 

Utviklingsavdelingen ved fylkeskommunen har i september utført en arkeologisk registrering av 

planområdet. Det ble funnet 2 kullgroper (Id-111439-1 (Kl) og Id-111451-1 (K2)) innenfor den delen av 

reguleringsplanområdet som ligger på sørsiden av Hallingdalselven. De er begge automatisk fredete 

kultunninner. Saken må derfor oversendes Riksantikvaren. Vi viser til kml § 9.2 ledd som gir oss en 

uttalefrist på 4 måneder, det betyr til den 18.03.2008. Vi ber om tilbakemelding dersom dette ikke blir 

akseptert innen 18.01.2008. 

Vi minner om at registreringen ble forsinket pga problem Kleivi næringspark hadde med å skaffe til veie 

gravemaskin til sjakting i dyrket mark. Vår opprinnelige frist var satt til 15. september 2007, det betyr at 

registreringen ble avsluttet og rapporten skrevet etter at fristen var utløpt. 

Vi må be om at tiltakshaver legger inn fornminne-ID nummer og løpenummer på reguleringsplankartet (se 

vedlagt rapport), slik at kulturminnenes identitet tydelig framgår av kartet, og at kartet sendes 

fylkeskommunen snarest mulig for å unngå ytterligere forsinkelser. Begge kullgroper berøres av tiltak. 

Kullgrop 2 ligger midt inne i planlagt industriområde, og kullgrop 1 i en høyspentlinje. Fylkeskommunen 

vil derfor tilrå at det søkes dispensasjon fra kulturminneloven for begge kullgroper. 

I forbindelse med registreringen, for- og etterarbeid ble det totalt brukt 39 timer. Faktura på kr 24570,- (39 

timer a kr 630,-) vil bli sendt fra regnskapsavdelingen snarest. Vi går ut fra at fakturaadressen kan rettes 

til Ål kommune v/Berit Heitmann Skrindo. 
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RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING AV KLEIVI 
NÆRINGSPARK I Ål OG HOL KOMMUNE 

Fylke Buskerud 
Kommune Ål og Hol 
Saks nr 05/483-15 (714). 
Saken l!ielder Reguleringsplan for Klei vi næringspark 
Kartblad Øk-kart: BO 060-5-1 
Utført av Vanja Tørhaug, Utviklingsavdelingen, 

Buskerud fylkeskommune 
Utført dato 20.09.07 

Figur 1: Kart over området. Målestokk 1:50000. 

Bakgrunn for undersøkelsen 

I forbindelse med en reguleringsplan for Kleivi næringspark i Ål og Hol kommune ble 
det foretatt en arkeologisk registrering av planområdet. I tillegg til registrering av 
synlige kulturminner ble det sjaktet med gravemaskin i dyrka mark på gården Odden 
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gnr 2/1 i Hol kommune. Formålet med registreringen var å påvise og avklare 
forholdet til automatisk fredede kulturminner. 

Deltagere og tidsrom 

Undersøkelsen ble foretatt av Vanja Tørhaug. Det ble brukt 27 timer i felt, inkludert 
kjøring og 7,5 timer til for- og etterarbeid, til sammen 34,5 timer. To av dagene ble 
avsatt til maskin. Innenfor planområdet er det ikke tidligere registrert kulturminner. I 
nærområdet rundt er det heller ikke kjent noen automatisk fredete kulturminner. 
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Figur 2: Kart over planområde med kullgropene I og 2 avmerket., Målestokk 1:8000. 

Områdebeskrivelse 
Klei vi nærinspark ligger både i Ål og Hol kommune. Området ligger ved 
Hallingdalselva ca 10 km sørvest for Ål sentrum på sørsiden av riksvegen 450 m.oh. 
Hoveddelen av området er utbygd for industri og annen næringsvirksomhet, og av den 
grunn planert ut og fylt opp med stein. Sør i området er det et skogsområde som skal 
reguleres til industri. I sørvest er det et høyspenningsanlegg og store deler av arealet 
er her utbygd. I nordvest på gnr 211 og 3/6 er det bebyggelse og dyrka mark. Det 
ligger et jorde med dyrka mark sør for Hallingdalselva, Breieslåtta. Et lite jorde med 
dyrka mark finnes også sørvest for Breieslåtta på sørsiden av veien. 
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Sjakting i dyrka mark 
Det ble gravd totalt 9 sjakter i dyrka mark på to jorder på gården Odden 3/1. Sjaktene 
er tegnet inn på kart (figur 2). Ingen spor etter bosetning eller graver ble avdekket i 
området. Tre sjakter ble gravd på jordet som ligger langs riksveien. Sjaktene lå i 
lengderetning nordvest-sørøst og målte 35-20 mi lengde og 3 mi bredde. 
Grunnforholdene besto av et ca 15 cm tykt matjordslag etterfulgt av sandjord med 
mye stein. Lengst nord mot veien var det påfylte masser. Seks sjakter ble gravd på 
jordet som ligger sør for husene og verkstedet på gården. Disse lå i lengderertning 
norvest-sørøst og målte 20-28 mi lengde og 3 mi bredde. Grunnforholdene besto av 
et opp til 20 cm tykt matjordslag etterfulgt av sandjord med mye stein. I søndre del av 
sjaktene var det svært fin sand. 

Registreringen 
Det ble sett etter synlige kulturminner på overflaten i skogen sør i området hvor det 
ikke er utbygd. To kullgroper ble funnet, kullgrop 1 og 2. Disse er avmerket på kartet 
(figur 2). 

Figur 3: Kullgrop 1, sett mot mot øst. 

Kullgrop 1 ligger på en skogsflate i nordhelling ned mot elva, nord for veien og vest 
for Breieslåtta. Kullgropa er rund i formen og har kraftige voller. I bunn av gropa er 
det et kullag på ca 20 cm. 
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Kullgrop 1 (Id-111439-1) 
Diameter: Ytre: 7,5 m (Ø-V) Koordinater:X 468154 

8m (N-S) y 6715683 
Indre: 4,5 m (Ø-V) 

4m (N-S) 
Dybde: 1,1 m 

Kullgrop 2 ligger på en skogsflate sør for Breieslåtta, ca 40 m sør for veien og 15 m 
øst for en bekk. Den ligger i en nordvest helling på en hogstflate. Gropa er delvis kjørt 
over av skogsmaskin, og vollene er derfor noe ødelagte og uklare. Den er rund i 
formen og har et kullag på ca 10 cm i bunn av gropa. 

Kullgrop 2 (ld-111451-1) 
Diameter: Ytre: ca 4 m (ØV) 

Indre: 2,5 m 
Dybde: 0,8 m 

Koordinater:X 458284 
y 6715590 

Drammen, 03.10.07. 
Vanja Tørhaug 
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